
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - детский сад № 28 

ПРИКАЗ 

31 августа 2016 г. № 9 2 

О результатах проведения установочного педсовета 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в РФ», с федеральным государственным образовательным стандартом 
дошкольного образования, утв. Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 
1155, с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 15 мая 2013 г. № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 
«Санитарно-эпидемологические требования к устройству, содержанию и 
организации режима работы дошкольных образовательных организаций» 
(зарегистрировано в Минюсте России 29 мая 2013 г., № 28564), Приказом 
Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013 г. № 1014 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 
дошкольного образования» (зарегистрирован в Минюсте России 26.09.2013, № 
30038), на основании решений педагогического совета от 31.08.2016 г., протокол №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить на 2016 - 2017 учебный год председателем педагогического 

совета - старшего воспитателя Т.А. Удовченко, секретарем - учителя-
логопеда М.О. Матиенко. 

2. Утвердить состав экспертного Совета, экспертных групп для проведения 
оценки эффективности и результативности профессиональной 
деятельности педагогических работников. Закрепить за экспертными 
группами педагогов. (Приложение 1) 

3. Признать работу педагогического коллектива МБДОУ ЦРР - за летне-
оздоровительный период удовлетворительной. 

4. Утвердить отчет по самообследованию МБДОУ ЦРР - д/с № 28 за 2015 -
2016 учебный год. (Приложение 2) 

5. Делопроизводителю Т.П. Семиренко разместить на официальном сайте 
детского сада отчет по самообследованию МБДОУ ЦРР - д/с № 28 за 2015 
- 2016 учебный год не позднее 1 сентября 2016 г. 

6. Утвердить годовой план работы МБДОУ ЦРР - д/с № 28 с приложениями 
(План мероприятий по антитеррористической безопасности, План 
мероприятий по пожарной безопасности, План мероприятий по 
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, План 
работы «Школы молодого педагога», совместный план работы детского 



сада и начальных классов МБОУ СОШ № 12 по реализации проблемы 
преемственности и ввести в действие с 01.09.2016 г. (Приложение 3) 

7. Утвердить расписание непосредственной образовательной и совместной 
деятельности педагогов с детьми, учебный план, годовой календарный 
учебный график на 2016 - 2017 учебный год и ввести в действие с 
01.09.2016 г. (Приложение 4) 

8. Утвердить дифференцированную программу развития профессиональной 
компетенции педагогических работников на 2016 - 2017 учебный год. 
(Приложение 5) 

9. Утвердить План организационных мероприятий деятельности ПМПк на 
2016-2017 учебный год и ввести в действие с 01.09.2016г. (Приложение 6) 

10. Исключить из состава ПМПк педиатра Г.В. Фролову, ввести медицинскую 
сестру Л.И. Рябицкая 

11.Утвердить План работы консультативного пункта на 2016 - 2017 учебный 
год и ввести в действие с 01.09.2016 г. (Приложение 7). 

12. Утвердить План внутриучрежденческого (должностного) контроля ч,^ 
ввести в действие с 01.09.2016 г. (Приложение 8) 

13. Утвердить рабочие программы педагогов МБДОУ ЦРР - д/с № 28 и ввести 
их в действие с 01.09.2016 г. (Приложение 9) 

14. Утвердить план аттестации педагогических кадров на 2016- 2020 гг 
(Приложение 10) 

15. Утвердить график прохождения курсов повышения квалификации 
педагогами МБДОУ ЦРР-д/с № 28 в 2016-2019 гг. (Приложение 11) 

16.Утвердить J1HA: 
- Положение об аттестации педагогических работников с целью 
подтверждения соответствия занимаемой должности (Приложение 12) 
- Положение о формах обучения (Приложение 13); 
- Положение о языке образования (Приложение 14); 
- Положение о режиме занятий воспитанников (Приложение 15); 

Положение о порядке доступа к информационно 
телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим 
материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам 
(Приложение 16); 
- Положение о порядке пользования образовательными, методическими и 
научными услугами педагогическими работниками (Приложение 17) 

17.Старшему воспитателю Т.А. Удовченко провести с педагогами серию 
консультаций на тему «Современные требования к планированию 
воспитательно-образовательной деятельности в соответствии с ФГОС 
дошкольного образования». 

18. Педагогическому коллективу руководствоваться в работе документами, 
указанными выше. 

19. Старшему воспитателю Т.А. Удовченко организовать контроль за 
соблюдением исполнения документов пунктов 6-16 настоящего приказа. 



20. Старшему воспитателю Т.А. Удовченко разместить на официальном сайте 
детского сада документы пунктов 6-16 настоящего приказа. 

21. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ ЦРР - д/с № 28 .г Е.В. Лобач 


